
男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 631,342   734,292   1,365,634   634,876   739,828   1,374,704 △ 3,534 △ 5,536 △ 9,070
市　計 554,340   649,756   1,204,096   556,788   653,853   1,210,641 △ 2,448 △ 4,097 △ 6,545
町村計 77,002    84,536    161,538     78,088    85,975    164,063 △ 1,086 △ 1,439 △ 2,525
鹿児島郡計 424        425        849           418        415        833           6 10 16
薩摩郡計 8,743      10,321    19,064       8,881      10,547    19,428 △ 138 △ 226 △ 364
出水郡計 4,270      4,673      8,943        4,346      4,734      9,080 △ 76 △ 61 △ 137
姶良郡計 3,886      4,605      8,491        3,959      4,724      8,683 △ 73 △ 119 △ 192
曽於郡計 5,495      6,063      11,558       5,565      6,182      11,747 △ 70 △ 119 △ 189
肝属郡計 15,626    17,798    33,424       15,948    18,158    34,106 △ 322 △ 360 △ 682
熊毛郡計 10,893    11,698    22,591       11,014    11,843    22,857 △ 121 △ 145 △ 266
大島郡計 27,665    28,953    56,618       27,957    29,372    57,329 △ 292 △ 419 △ 711
鹿児島市 222,978   266,894   489,872     223,093   267,157   490,250 △ 115 △ 263 △ 378
鹿屋市 39,179    44,323    83,502       39,274    44,597    83,871 △ 95 △ 274 △ 369
枕崎市 8,495      10,340    18,835       8,612      10,530    19,142 △ 117 △ 190 △ 307
阿久根市 8,545      9,990      18,535       8,696      10,138    18,834 △ 151 △ 148 △ 299
出水市 20,429    23,731    44,160       20,500    23,908    44,408 △ 71 △ 177 △ 248
指宿市 16,222    19,468    35,690       16,339    19,728    36,067 △ 117 △ 260 △ 377
西之表市 6,229      7,128      13,357       6,319      7,251      13,570 △ 90 △ 123 △ 213
垂水市 6,342      7,407      13,749       6,447      7,565      14,012 △ 105 △ 158 △ 263
薩摩川内市 37,047    41,657    78,704       37,201    42,092    79,293 △ 154 △ 435 △ 589
日置市 18,861    22,034    40,895       18,959    22,231    41,190 △ 98 △ 197 △ 295
曽於市 15,073    17,431    32,504       15,258    17,690    32,948 △ 185 △ 259 △ 444
霧島市 47,375    53,488    100,863     47,552    53,630    101,182 △ 177 △ 142 △ 319
いちき串木野市 11,281    13,120    24,401       11,428    13,291    24,719 △ 147 △ 171 △ 318
南さつま市 13,680    16,352    30,032       13,883    16,742    30,625 △ 203 △ 390 △ 593
志布志市 12,546    14,159    26,705       12,685    14,346    27,031 △ 139 △ 187 △ 326
奄美市 16,885    19,256    36,141       17,010    19,449    36,459 △ 125 △ 193 △ 318
南九州市 14,384    16,875    31,259       14,568    17,126    31,694 △ 184 △ 251 △ 435
伊佐市 10,651    12,755    23,406       10,871    13,003    23,874 △ 220 △ 248 △ 468
姶良市 28,138    33,348    61,486       28,093    33,379    61,472       45 △ 31 14
三島村 148        156        304           146        152        298           2 4 6
十島村 276        269        545           272        263        535           4 6 10
さつま町 8,743      10,321    19,064       8,881      10,547    19,428 △ 138 △ 226 △ 364
長島町 4,270      4,673      8,943        4,346      4,734      9,080 △ 76 △ 61 △ 137
湧水町 3,886      4,605      8,491        3,959      4,724      8,683 △ 73 △ 119 △ 192
大崎町 5,495      6,063      11,558       5,565      6,182      11,747 △ 70 △ 119 △ 189
東串良町 2,629      3,009      5,638        2,664      3,067      5,731 △ 35 △ 58 △ 93
錦江町 3,276      3,759      7,035        3,364      3,836      7,200 △ 88 △ 77 △ 165
南大隅町 3,222      3,748      6,970        3,303      3,867      7,170 △ 81 △ 119 △ 200
肝付町 6,499      7,282      13,781       6,617      7,388      14,005 △ 118 △ 106 △ 224
中種子町 3,260      3,693      6,953        3,296      3,760      7,056 △ 36 △ 67 △ 103
南種子町 2,427      2,510      4,937        2,424      2,511      4,935        3 △ 1 2
屋久島町 5,206      5,495      10,701       5,294      5,572      10,866 △ 88 △ 77 △ 165
大和村 639        707        1,346        655        729        1,384 △ 16 △ 22 △ 38
宇検村 736        819        1,555        739        839        1,578 △ 3 △ 20 △ 23
瀬戸内町 3,740      4,114      7,854        3,788      4,160      7,948 △ 48 △ 46 △ 94
龍郷町 2,319      2,532      4,851        2,313      2,548      4,861        6 △ 16 △ 10
喜界町 2,985      3,187      6,172        3,023      3,281      6,304 △ 38 △ 94 △ 132
徳之島町 4,425      4,635      9,060        4,481      4,714      9,195 △ 56 △ 79 △ 135
天城町 2,589      2,510      5,099        2,618      2,534      5,152 △ 29 △ 24 △ 53
伊仙町 2,834      2,813      5,647        2,874      2,869      5,743 △ 40 △ 56 △ 96
和泊町 2,719      2,818      5,537        2,749      2,829      5,578 △ 30 △ 11 △ 41
知名町 2,562      2,555      5,117        2,582      2,589      5,171 △ 20 △ 34 △ 54
与論町 2,117      2,263      4,380        2,135      2,280      4,415 △ 18 △ 17 △ 35

選挙人名簿登録者数（対前年比）
平成28年3月2日現在

市町村名
平成28年3月2日現在 平成27年3月2日現在 増　減



＜県議選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

鹿児島市・鹿児島郡区 223,402   267,319   490,721
鹿屋市・垂水市区 45,521    51,730    97,251
枕崎市区 8,495      10,340    18,835
阿久根市・出水郡区 12,815    14,663    27,478
出水市区 20,429    23,731    44,160
指宿市区 16,222    19,468    35,690
西之表市・熊毛郡区 17,122    18,826    35,948
薩摩川内市区 37,047    41,657    78,704
日置市区 18,861    22,034    40,895
曽於市区 15,073    17,431    32,504
霧島市・姶良郡区 51,261    58,093    109,354
いちき串木野市区 11,281    13,120    24,401
南さつま市区 13,680    16,352    30,032
志布志市・曽於郡区 18,041    20,222    38,263
奄美市区 19,204    21,788    40,992
南九州市区 14,384    16,875    31,259
伊佐市区 10,651    12,755    23,406
姶良市区 28,138    33,348    61,486
薩摩郡区 8,743      10,321    19,064
肝属郡区 15,626    17,798    33,424
大島郡区 25,346    26,421    51,767
県　計 631,342   734,292   1,365,634

＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 150,951   184,223   335,174
衆議院2区 129,463   146,547   276,010
衆議院3区 116,251   134,925   251,176
衆議院4区 123,294   142,590   265,884
衆議院5区 111,383   126,007   237,390
(鹿児島市1区) 150,527   183,798   334,325
(鹿児島市2区) 63,865    73,321    137,186
(鹿児島市3区) 8,586      9,775      18,361
(南九州市2区) 4,826      5,549      10,375
(南九州市3区） 9,558      11,326    20,884
県　計 631,342   734,292   1,365,634

選挙人名簿登録者数
平成28年3月2日現在



男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 516        684        1,200        521        693        1,214 △ 5 △ 9 △ 14
市　計 442        615        1,057        453        620        1,073 △ 11 △ 5 △ 16
町村計 74          69          143           68          73          141           6 △ 4 2
鹿児島郡計 -           -           -              -           -           -              0 0 0
薩摩郡計 10          9           19            10          9           19            0 0 0
出水郡計 1           3           4              1           3           4              0 0 0
姶良郡計 5           3           8              5           3           8              0 0 0
曽於郡計 2           3           5              2           3           5              0 0 0
肝属郡計 10          14          24            9           13          22            1 1 2
熊毛郡計 17          9           26            11          13          24            6 △ 4 2
大島郡計 29          28          57            30          29          59 △ 1 △ 1 △ 2
鹿児島市 96          170        266           100        165        265 △ 4 5 1
鹿屋市 19          24          43            19          21          40            0 3 3
枕崎市 11          20          31            11          22          33            0 △ 2 △ 2
阿久根市 9           15          24            10          16          26 △ 1 △ 1 △ 2
出水市 11          10          21            11          10          21            0 0 0
指宿市 15          14          29            16          14          30 △ 1 0 △ 1
西之表市 3           8           11            3           8           11            0 0 0
垂水市 8           12          20            9           14          23 △ 1 △ 2 △ 3
薩摩川内市 38          43          81            37          42          79            1 1 2
日置市 20          30          50            22          32          54 △ 2 △ 2 △ 4
曽於市 18          16          34            18          18          36            0 △ 2 △ 2
霧島市 54          61          115           56          60          116 △ 2 1 △ 1
いちき串木野市 12          13          25            12          14          26            0 △ 1 △ 1
南さつま市 47          45          92            48          48          96 △ 1 △ 3 △ 4
志布志市 7           15          22            6           14          20            1 1 2
奄美市 9           12          21            10          12          22 △ 1 0 △ 1
南九州市 37          53          90            37          54          91            0 △ 1 △ 1
伊佐市 17          24          41            17          24          41            0 0 0
姶良市 11          30          41            11          32          43            0 △ 2 △ 2
三島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
十島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
さつま町 10          9           19            10          9           19            0 0 0
長島町 1           3           4              1           3           4              0 0 0
湧水町 5           3           8              5           3           8              0 0 0
大崎町 2           3           5              2           3           5              0 0 0
東串良町 1           1           2              -           -           -              1 1 2
錦江町 2           5           7              2           5           7              0 0 0
南大隅町 2           5           7              2           5           7              0 0 0
肝付町 5           3           8              5           3           8              0 0 0
中種子町 1           3           4              1           3           4              0 0 0
南種子町 7           6           13            7           6           13            0 0 0
屋久島町 9           -           9              3           4           7              6 △ 4 2
大和村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
宇検村 14          10          24            14          10          24            0 0 0
瀬戸内町 2           6           8              3           7           10 △ 1 △ 1 △ 2
龍郷町 3           2           5              3           2           5              0 0 0
喜界町 -           2           2              -           2           2              0 0 0
徳之島町 5           1           6              5           1           6              0 0 0
天城町 -           1           1              -           -           -              0 1 1
伊仙町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
和泊町 -           -           -              -           1           1              0 △ 1 △ 1
知名町 2           2           4              2           2           4              0 0 0
与論町 2           2           4              2           2           4              0 0 0

在外選挙人名簿登録者数（対前年比）
平成28年3月2日現在

市町村名
平成28年3月2日現在 平成27年3月2日現在 増　減



＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 73          126        199
衆議院2区 94          121        215
衆議院3区 157        190        347
衆議院4区 108        146        254
衆議院5区 84          101        185
(鹿児島市1区) 73          126        199
(鹿児島市2区) 16          37          53
(鹿児島市3区) 7            7            14
(南九州市2区) 25          30          55
(南九州市3区) 12          23          35
県　計 516        684        1,200

在外選挙人名簿登録者数
平成28年3月2日現在


